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Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

  
 

Na posiedzeniu Zarządu Związku w trybie online łącznie obecni byli: 

 

1. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

3. Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

4. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

5. Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

6. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

7. Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz, 

8. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

9. Marek Kurpis – Wicestarosta Powiatu Raciborskiego, 

10. Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

11. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Paweł Macha – Burmistrz Gminy i Miasta Kuźni Raciborskiej, 

2. Adam Wawoczny – Dyrektor Biura Związku, 

3. Aleksandra Grabarczyk – Pracownik Biura Związku, 

4. Paweł Tułodziecki – Pracownik Biura Związku. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

 

a) nr 86/2020 w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku (IP RIT RPO WSL) do 

pełnienia funkcji Członków Komisji Oceny Projektów dla naboru RPSL.04.03.02-IZ.01-24-

369/20; 

 

b) nr 87/2020 w sprawie: aktualizacji Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu pn. 

„Łączymy z energią” - montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na terenie 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego; 
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c) nr 88/2020 w sprawie: przyjęcia stanowiska w zakresie organizacji systemu funkcjonowania 

tzw. wymazobusów. 

 

4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 1)  i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku w trybie online za pośrednictwem platformy ZOOM otworzył 

Przewodniczący Zarządu Związku Pan Mieczysław Kieca, który powitał zebranych Członków Zarządu 

oraz zaproszonych gości. Zastępca Przewodniczącego Zarządu sprawdził listę obecności. Na początku 

posiedzenia w spotkaniu uczestniczyło 10 z 11 Członków Zarządu, bądź ich przedstawicieli: 
 

 Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

 Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

 Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

 Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

 Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

 Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz, 

 Marek Kurpis – Wicestarosta Powiatu Raciborskiego, 

 Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

 Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Tym samym stwierdzono prawomocność obrad. Lista obecności Członków Związku zmieniała się 

w ciągu trwania posiedzenia, co zostało potwierdzone w ramach głosownia nad poszczególnymi 

projektami uchwał Zarządu Związku. 

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad jednocześnie informując 

Zgromadzonych, iż porządek obrad został zaktualizowany o projekt uchwały nr 88/2020 w sprawie: 

przyjęcia stanowiska w zakresie organizacji systemu funkcjonowania tzw. wymazobusów. Zgromadzeni 

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do tak przedstawionego porządku obrad, wobec czego 

przystąpiono do głosowania (10 głosów „za”).  
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Ad. 3)  

a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 86/2020 w sprawie: wyznaczenia 

przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji Oceny Projektów dla 

naboru RPSL.04.03.02-IZ.01-24-369/20. Dyrektor Biura Związku/Koordynator RIT Subregionu 

Zachodniego przedstawił Członkom Zarządu listę projektów do oceny w ramach poddziałania 4.3.2. 

Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – 

RIT oraz proponowany skład KOP IP RIT RPO WSL. Nie wniesiono uwag do przedstawionych informacji. 

Uchwała nr 86/2020 została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (10 głosów „za”). 

W głosowaniu uczestniczył/a: 

 Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

 Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

 Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

 Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

 Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

 Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz, 

 Marek Kurpis – Wicestarosta Powiatu Raciborskiego, 

 Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

 Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

b) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 87/2020 w sprawie: aktualizacji 

Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu pn. „Łączymy z energią” - montaż instalacji OZE dla 

budynków mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Zmiana 

Regulaminu dotyczy możliwości przeprowadzenia naboru uzupełniającego do projektu w przypadku 

rezygnacji Wnioskodawców z Listy zakwalifikowanych i braku Wnioskodawców na Liście 

uzupełniającej. Zasady naboru uzupełniającego określono w załączniku nr 12 do Regulaminu, a wzór 

wniosku o przyznanie grantu w ramach naboru uzupełniającego określono w załączniku nr 13 do 

Regulaminu. Wobec braku uwag, przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 87/2020 została przyjęta 

jednogłośnie (11 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

 Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

 Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

 Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 
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 Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

 Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

 Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz, 

 Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

 Marek Kurpis – Wicestarosta Powiatu Raciborskiego, 

 Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

 Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

c) 

Na koniec przedstawiono projekt uchwały nr 88/2020 w sprawie: przyjęcia stanowiska w zakresie 

organizacji systemu funkcjonowania tzw. wymazobusów. Treść stanowiska przedstawił 

Przewodniczący Zarządu Związku. Dokument zostanie przekazany do Wojewody Śląskiego oraz posłów 

i senatorów z terenu Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Wobec braku uwag do treści 

stanowiska, przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 88/2020 została przyjęta jednogłośnie (11 głosów 

„za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

 Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

 Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

 Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

 Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

 Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

 Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz, 

 Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

 Marek Kurpis – Wicestarosta Powiatu Raciborskiego, 

 Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

 Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Ad. 4) 

W ramach spraw bieżących głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Kuźni Raciborskiej Pan Paweł Macha, 

który przedstawił Zgromadzonym stan zaawansowania prac nad Odrzańską Drogą Wodną i Kanałem 

Śląskim. W temacie wywiązała się dyskusja. 

 

W Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej trwają prace nad przygotowaniem 

Programu Rozwoju Odrzańskiej Drogi Wodnej. Na potrzeby dokumentu prowadzone są także analizy 
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odnoszące się do dróg wodnych funkcjonalnie powiązanych, którymi są polski odcinek połączenia 

Dunaj-Odra-Łaba (Kędzierzyn-Koźle–Chałupki) oraz Kanał Śląski. Zarząd Morskich Portów Szczecin 

i Świnoujście S.A., jako partner MGMiŻŚ w zakresie opracowania kluczowych analiz technicznych 

Programu, przygotował wariantową koncepcję przebiegu połączenia Dunaj-Odra-Łaba. Ministerstwo, 

zwróciło się do Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku z prośbą o konsultacje 

wariantów przebiegu polskiego odcinka połączenia DOL.  

 

Na dzień 31 sierpnia 2020 r. o godz. 11.00 zwołano spotkanie online Grupy roboczej ds. transportu 

zbiorowego na terenie Subregionu Zachodniego, która ma zająć się wypracowaniem wspólnego 

stanowiska w powyższej sprawie. Dodatkowo ustalono, iż pracownik Biura Związku weźmie udział 

w konwencie gmin powiatu raciborskiego, gdzie również zaplanowano dyskusję w sprawie 

przygotowania uwag i propozycji do projektowanego przebiegu Odrzańskiej Drogi Wodnej i Kanału 

Śląskiego. 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się online 4 września 2020 r. o godz. 10.00. 

 

Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku Pan Mieczysław Kieca zamknął 

posiedzenie.   

 

 

 

       Protokołowała: 

  (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                    (-) Mieczysław Kieca 

 

 

 

Rybnik, 26 sierpnia 2020 r.  


